
 
ESTADO DO PARÁ 

CAMARA  MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE 
CNPJ: 34.682.385/0001-36 

Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000     -     Ourilândia do Norte     -    Pará  - 3434-1176-1976 
camaraourilandia@hotmail.com 

PODER LEGISLATIVO 
 

 
PROCESSO Nº 005/2019 
CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE 
Pregão Presencial nº 003/2019. 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

           
    

O PREGOEIRO DA CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE, ESTADO DO 
PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS e de acordo com o resultado apresentado na ata em 
conformidade com o Termo de Referência do Edital da licitação, na modalidade de Pregão Presencial de nº 
003/2019/CMON e considerando o disposto no art. 4º, inciso XX, da Lei nº 10.520/2002. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Adjudicar o objeto da licitação, na modalidade de Pregão Presencial nº 003/2019/CMON – 
Processo Administrativo nº 005/2018,  tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO E 
PERMANENTES DE INFORMATICA, julgada aos 02 dias do maio de 2019, por estar o preço de acordo 
com o praticado no mercado e de acordo com a legislação vigente, ao proponente vencedor a empresa 
BATISTA & MILHOMEM LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 05.726.789/0001-86, sediada na Avenida 
das Nações s/n, centro, Ourilândia do Norte - Pará vencedora dos itens abaixo relacionados: 
 
Nº Item Item Marca Qtd. Unid Valor Unit. Valor Tot. 

1 LOTE 01 - AQUISIÇÃO DE BENS DE CONS 
DE INFORMÁTICA 

 1 LO R$ 5.560,000 R$ 5.560,000 

2 LOTE 02 - AQUISIÇÃO DE BENS DE CONS 
DE INFORMÁTICA 

 1  R$ 1.600,000 R$ 1.600,000 

3 LOTE 03 - AQUISIÇÃO DE BENS 
PERMANENTES 

 1  R$ 2.230,000 R$ 2.230,000 

4 LOTE 04 - AQUISIÇÃO DE BENS 
PERMANENTES 

 1 LO R$ 5.900,000 R$ 5.900,000 

 
Importa-se o presente Pregão na importância total de R$ 15.290,00 (quinze mil duzentos e noventa reais) 
cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária própria disponibilizada nos autos.  
 
 
PUBLIQUE-SE. 
 

Ourilândia do Norte, 02 de maio de 2019.  
 

 
 
 

ANTONIO RONALDO ALENCAR 
PREGOEIRO 


		2019-05-02T14:37:20-0300
	ANTONIO RONALDO ALENCAR:24395170200




